АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
 УХОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от  03 мая  2017 г.                                                                                            № 163
Об установлении порядка внесения сведений

об изменении вида регулярных перевозок в реестр

муниципальных маршрутов регулярных перевозок

    В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, руководствуясь п.10 ч.2 ст.54.1 Устава Ухоловского муниципального района администрация муниципального образования – Ухоловский муниципальный район Рязанской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить Порядок внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования – Ухоловский муниципальный район Рязанской области от 16.08.2016  № 335 «Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Ухоловского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Вестник Ухоловского муниципального района» и подлежит размещению на официальном интернет-сайте администрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по муниципальному хозяйству Зуева А.А.

Глава администрации муниципального
образования – Ухоловский муниципальный район

Рязанской области                                                                                        Н.А. Кожин
Разослать: сектор кап. стр-ва, вестник, регистр., прокур, дело.
Исп. Зуев А.А.
Тел.5-12-06
Приложение к Постановлению

 администрации муниципального образования –

 Ухоловский муниципальный район

                                                                   Рязанской области от 03 мая 2017 г. N 163
ПОРЯДОК

ВНЕСЕНИЯ СВЕДЕНИЙ ОБ ИЗМЕНЕНИИ ВИДА РЕГУЛЯРНЫХ

ПЕРЕВОЗОК В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

2. Внесение сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок осуществляет орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление функций по организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в границах Рязанской области.

3. Сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в первый рабочий день, следующий за днем:

вступления в силу решения об изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок, предусмотренного документом планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам;

начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, выданного в соответствии с частью 5 статьи 39 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".